
校舎移転に伴う証明書発行のご案内 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、校舎移転に伴い、証明書発行業務の一部が変更となりますので、下記の通りご案

内申し上げます。 

証明書発行業務の変更について 

校舎移転作業期間中は、証明書の発行申請および受け取り方法に変更がございます。円滑

な発行業務運営のため、下記内容をご確認のうえ、お手続きいただきますようお願い申し上

げます。 

1. 移転作業期間 2025 年 12 月 20 日（土）～2026 年 1 月５日（月） 

2. 証明書発行申請方法 

⚫ 移転作業期間中は、郵送による申請のみ受付いたします。 

⚫ 窓口での直接申請・受け取りはできませんのでご注意ください。 

⚫ 申請書類は本校ホームページよりダウンロードのうえ、必要事項を記入し、指定の所在

地まで郵送してください。 

3. 発行・受け取り方法 

⚫ 証明書は申請受付後、約 7開庁日以内に郵送にて発送いたします。 

⚫ 移転作業期間終了後は新校舎（仮設校舎）窓口での直接申請が可能となります。 

4. 新校舎（仮校舎）情報 

現校舎の西門近くの新設門からお入りいただけます。 

5. お問い合わせ先 

電話：０３-３９３８-３１２５（12月 27 日～1月 4日はつながりません） 

12 月 25 日・26日は電話工事のためつながらない場合がございます。 

ご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

                           東京都立高島高等学校 

 


